
 
 
 
 
 
 
 
26.03.2024          № 1049 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта 
Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную 
постановлением администрации города Пятигорска от 26.09.2017 № 4087 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, постановлением администрации города Пятигорска от 

08.10.2018 № 3899 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города-курорта Пятигорска 

(о признании утратившим силу постановления администрации города 

Пятигорска от 08.11.2013 № 4175)», постановлением администрации города 

Пятигорска от 12.11.2013 № 4193 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ города-курорта Пятигорска, планируемых к разработке», - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу города-

курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта», 

утвержденную постановлением администрации города Пятигорска от 

26.09.2017 № 4087 (далее – Программа), с учетом ранее внесенных 

изменений постановлениями администрации города Пятигорска от 

23.12.2019 № 6300,от 16.10.2023 № 3866: 

 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

 Общий объем финансового обеспечения 

Программы составляет 1 448 835,75 тыс. 

руб. в том числе по годам: 

в 2018 г. – 87 265,92 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 125 084,21 тыс. руб.; 



2 

 

в 2020 г. – 149 625,84 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 199 778,55 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 222 765,34 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 279 852,42 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 142 292,41тыс. руб.; 

в 2025 г. – 121 085,53тыс. руб.; 

в 2026 г. – 121 085,53тыс. руб.; 

за счет средств бюджета Ставропольского 

края – 472 034,11 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

в 2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 38 264,58 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 60 277,95 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 100 775,00 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 110 402,92 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 162 313,66 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 0,00тыс. руб.; 

в 2025 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 0,00 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета города-курорта 

Пятигорска – 976 801,64 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2018 г. – 87 265,92 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 86 819,63 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 89 347,89 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 99 003,55 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 112 362,42 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 117 538,76 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 142 292,41тыс. руб.; 

в 2025 г. – 121 085,53 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 121 085,53 тыс. руб.; 

налоговые расходы города-курорта 

Пятигорска – 0,00 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

в 2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 0,00 тыс. руб.»; 

 



3 

 

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 Программы строку «Объемы и 

источники финансового обеспечения Подпрограммы 1» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансовогообеспечения 

подпрограммы 1 

 Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 1 составляет 960 076,02 

тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 83 166,08 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 80 801,66 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 83 003,16 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 91 492,23 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 117 385,46 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 133 033,46 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 137743,37тыс. руб.; 

в 2025 г. – 116725,30тыс. руб.; 

в 2026 г. – 116725,30тыс. руб.; 

за счет средств бюджета Ставропольского 

края – 42 578,40 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

в 2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 17 752,40 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 24 826,00 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 0,00 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета города-курорта 

Пятигорска – 917 497,62 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2018 г. – 83 166,08 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 80 801,66 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 83 003,16 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 91 492,23 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 99 633,06 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 108 207,46 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 137 743,37 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 116 725,30 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 116 725,30 тыс. руб.; 

налоговые расходы города-курорта 

Пятигорска – 0,00 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

в 2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 0,00 тыс. руб.; 



4 

 

в 2020 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 0,00 тыс. руб.»; 

1.3. В паспорте Подпрограммы 2 Программы строку «Объемы и 

источники финансового обеспечения Подпрограммы 2» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и источники  

Финансовогообеспечения  

подпрограммы 2 

 Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 2 составляется 

451 523,25 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

в 2018 г. – 144,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 40 617,33 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 62 156,62 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 104 550,64 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 101 364,84 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 142 501,01 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 188,81тыс. руб.; 

в 2025 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 0,00 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета 

Ставропольского края – 429 455,71 

тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 38 264,58 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 60 277,95 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 100 775,00 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 92 650,52 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 137 487,66 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 0,00 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета города-

курорта Пятигорска – 22 067,54 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 144,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 2 352,75 тыс. руб. 

в 2020 г. – 1 878,67 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 3 775,64 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 8 714,32 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 5 013,35 тыс. руб.; 



5 

 

в 2024 г. – 188,81 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2026 г. – 0,00 тыс. руб.; 

налоговые расходы города-курорта 

Пятигорска – 0,00 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

в 2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2026 г.– 0,00 тыс. руб.»; 

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление образования администрации 

города Пятигорска» Васютину Н.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска             С.А.Марченко 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 26.03.2024 № 1049 

 
Приложение 3 

к муниципальной программе 
города-курорта Пятигорска 

«Развитие физической культуры и 
спорта» 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и 

спорта» 
 

№ 
п/п 

Наименован
ие 

Программы, 

подпрограм
мы 

Программы, 

основного 

мероприяти
я 

подпрограм

мы 
Программы  

Источники 
финансового 

обеспечения по 

ответственном
у исполнителю, 

соисполнителю 

Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основному 

мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс.руб.) 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Муниципал
ьная 

программа 

города-
курорта 

Пятигорска 

Всего  87265,92 125084,21 149625,84 199778,55 222765,34 279852,42 142292,41 121085,53 121085,53 

средства 

бюджета 

Ставропольско

го края 

0,00 38264,58 60277,95 100775,00 110402,92 162313,66    0,00 0,00 0,00 

в том числе          



2 

 

«Развитие 

физической 

культуры и 
спорта», 

всего 

предусмотренн

ые: 

МУ «Комитет 

по физической 
культуре и 

спорту 

администрации 
города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 64840,67 79351,04 108873,45 0,00 0,00 0,00 

МУ 

«Управление 
городского 

хозяйства, 

транспорта и 
связи 

администрации 

города 
Пятигорска» 

0,00 38264,58 60277,95 35934,33 31051,88 53440,21 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

города 

87265,92 86819,63 89347,89 99003,55 112362,42 117538,76 142292,41 121085,53 121085,53 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ «Комитет 
по физической 

культуре и 

спорту 
администрации 

города 

Пятигорска»  

87121,92 84466,88 88972,03 98640,58 107060,77 116948,96 142103,60 121085,53 121085,53 

МУ 
«Управление 

городского 

хозяйства, 
транспорта и 

144,00 2352,75 375,86 362,97 5301,65 589,80 188,81 0,00 0,00 



3 

 

связи 

администрации 

города 
Пятигорска» 

  Налоговые 

расходы 

Программы 

- - - - - - - - - 

2. Подпрограм

ма 
«Реализаци

я 

мероприяти
й по 

развитию 

физической 
культуры и 

спорта» 

(далее – 

подпрограм
ма 1), всего 

Всего 83166,08 80801,66 83003,16 91492,23 117385,46 133033,46 137743,37 116725,30 116725,30 

средства 
бюджета 

Ставропольско

го края 

0,00 0,00 0,00 0,00 17752,40 24826,00    0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн

ые МУ 

«Комитет по 
физической 

культуре и 

спорту 
администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 17752,40 24826,00    0,00 0,00 0,00 

средства 
бюджета 

города 

83166,08 80801,66 83003,16 91492,23 99633,06 108207,46 137743,37 116725,30 116725,30 

в том числе 

предусмотренн
ые МУ 

«Комитет по 

физической 
культуре и 

спорту 

администрации 
города 

Пятигорска» 

83166,08 80801,66 83003,16 91492,23 99633,06 108207,46 137743,37 116725,30 116725,30 



4 

 

Налоговые 

расходы 

подпрограмм

ы 1 

- - - - - - - - - 

 в том числе 

следующие 

основные 

мероприяти
я 

подпрограм

мы 1: 

          

2.1. основное 

мероприяти

е 1 

«Подготовк
а, 

организация 

и 
проведение 

физкультур

но-
оздоровител

ьных и 

спортивно-

массовых 
мероприяти

й» 

средства 

бюджета 

города, в том 

числе 
предусмотренн

ые МУ 

«Комитет по 
физической 

культуре и 

спорту 
администрации 

города 

Пятигорска» 

всего 

5000,00 5000,00 2412,74 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 

2.2. основное 
мероприяти

е 2 

«Обеспечен

ие 
деятельност

и и 

поддержка 

средства 
бюджета 

города, в том 

числе 

предусмотренн
ые МУ 

«Комитет по 

физической 

8496,60 6740,92 6636,30 6889,43 9660,78 9818,87    10217,26 10486,29 10486,29 



5 

 

физкультур

но-

спортивных 
организаци

й города-

курорта 

Пятигорска
» 

культуре и 

спорту 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

2.3. основное 

мероприяти
е 3 

«Обеспечен

ие 

деятельност
и 

организаци

й, 
осуществля

ющих 

спортивную 
подготовку

» 

Всего 69669,48 69060,74 73954,12 79602,80 102724,68 118214,59    122526,11 101239,01 101239,01 

средства 

бюджета 
Ставропольско

го края 

0,00 0,00 0,00 0,00 17752,40 24826,00    0,00 0,00 0,00 

в том числе 
предусмотренн

ые МУ 

«Комитет по 

физической 
культуре и 

спорту 

администрации 
города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 17752,40 24826,00    0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 
города 

69669,48 69060,74 73954,12 79602,80 84972,28 93388,59 122526,11 101239,01 101239,01 

в том числе 

предусмотренн
ые МУ 

«Комитет по 

физической 

культуре и 
спорту 

администрации 

города 
Пятигорска» 

69669,48 69060,74 73954,12 79602,80 84972,28 93388,59 122526,11 101239,01 101239,01 



6 

 

всего 

3. Подпрограм

ма 

«Строитель
ство, 

реконструк

ция, 
капитальны

й ремонт 

объектов 
спорта и 

устройство 

плоскостны

х 
сооружений

» (далее – 

подпрограм
ма 2), всего 

Всего 144,00 40617,33 62156,62 104550,64 101364,84 142501,01 188,81 0,00 0,00 

средства 

бюджета 
Ставропольско

го края 

0,00 38264,58 60277,95 100775,00 92650,52 137487,66 

 

0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн
ые: 

         

МУ 

«Управление 
городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 
администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 38264,58 60277,95 35934,33 31051,88 53440,21 

 

0,00 0,00 0,00 

МУ «Комитет 

по физической 

культуре и 

спорту 
администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 64840,67 61598,64 84047,45 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

города 

144,00 2352,75 1878,67 3775,64 8714,32 5013,35 188,81 0,00 0,00 

в том числе 
предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 
городского 

хозяйства, 

транспорта и 

144,00 2352,75 375,86 362,97 5301,65 589,80 188,81 0,00 0,00 



7 

 

связи 

администрации 

города 
Пятигорска» 

всего 

МУ «Комитет 

по физической 
культуре и 

спорту 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 1502,81 3412,67 3412,67 4423,55 

 

0,00 0,00 0,00 

Налоговые 

расходы 

подпрограмм

ы 2 

- - - - - - - - - 

3.1. основное 
мероприяти

е 1 

«Поддержка 

развития 
физической 

культуры и 

спорта» 

Всего 0,00 0,00 0,00 104550,64 101364,84 105167,01 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

Ставропольско

го края 

0,00 0,00 0,00 100775,00 92650,51 100527,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ 
«Управление 

городского 

хозяйства, 
транспорта и 

связи 

администрации 

города 
Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 35934,33 31051,87 16479,55 0,00 0,00 0,00 



8 

 

МУ «Комитет 

по физической 

культуре и 
спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» 
всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 61598,64 84047,45 

 

0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 
города 

0,00 0,00 1502,81 3775,64 8714,33 4640,01 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 
транспорта и 

связи 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 362,97 5301,65 216,46 0,00 0,00 0,00 

МУ «Комитет 
по физической 

культуре и 

спорту 
администрации 

города 

Пятигорска» 
всего 

0,00 0,00 1502,81 3412,67 3412,68 4423,55    0,00 0,00 0,00 

в том числе 

следующие 

основные 
мероприяти

          



9 

 

я 

подпрограм

мы 2: 

3.2. основное 
мероприяти

е 2 

«Строитель
ство 

спортивног

о комплекса 
со 

специализи

рованным 

залом 
фехтования

», в т.ч. 

ПСД 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18287,33 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 

Ставропольско
го края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18104,46 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 
транспорта и 

связи 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18104,46 0,00 0,00 0,00 

средства 
бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182,87 0,00 0,00 0,00 

в том числе 
предусмотренн

ые: 

         

МУ 

«Управление 
городского 

хозяйства, 

транспорта и 
связи 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182,87 0,00 0,00 0,00 



10 

 

всего 

3.3. основное 

мероприяти

е 3 
«Реализаци

я 

региональн
ого проекта 

«Спорт - 

норма 
жизни» 

Всего 144,00 40617,33 60653,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 
Ставропольско

го края, 

предусмотренн
ые МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства, 
транспорта и 

связи 

администрации 
города 

Пятигорска» 

0,00 38264,58 60277,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства 

бюджета 
города 

144,00 2352,75 375,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренн
ые: 

         

МУ 

«Управление 

городского 
хозяйства, 

транспорта и 

связи 
администрации 

города 

Пятигорска» 

всего 

144,00 2352,75 375,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограм

ма 

«Обеспечен
ие 

средства 

бюджета 

города, в том 
числе 

3955,84 3665,22 4466,06 3735,68 4015,04 4317,95    4360,23 4360,23 4360,23 



11 

 

реализации 

муниципаль

ной 
программы 

города-

курорта 

Пятигорска 
«Развитие 

физической 

культуры и 
спорта» и 

общепрогра

ммные 
мероприяти

я» (далее – 

подпрограм

ма 3), всего 

предусмотренн

ые МУ 

«Комитет по 
физической 

культуре и 

спорту 

администрации 
города 

Пятигорска» 

всего 

  Налоговые 

расходы 

подпрограмм

ы 3 

- - - - - - - - - 

 в том числе 

следующие 

основные 

мероприяти
я 

подпрограм

мы 3: 

          

4.1. основное 

мероприяти

е 1 

«Обеспечен
ие 

реализации 

Программы

средства 

бюджета 

города, в том 

числе 
предусмотренн

ые МУ 

«Комитет по 

3955,84 3665,22 4466,06 3735,68 4015,04 4317,95    4360,23 4360,23 4360,23 



12 

 

 

 

 
Исполняющий обязанности 
заместителя главыадминистрации города 
Пятигорска, управляющего делами 
администрации города Пятигорска 

 
 
 

И.И.Никишин 
 

» физической 

культуре и 

спорту 
администрации 

города 

Пятигорска» 

всего 


	Приложение
	к постановлению администрации
	города Пятигорска
	от 26.03.2024 № 1049
	Приложение 3
	к муниципальной программе
	города-курорта Пятигорска
	«Развитие физической культуры и спорта»
	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
	финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта»


